
（様式２）

高齢・障害支援課

議題名：

【内容】

【例年あげている議題か？】

【何をすればいいのか？】【いつから（いつまでに）すればいいのか？】

【その他、注意することなど】

問合せ先

担当部署　高齢・障害支援課

担当者名　今井（岳）、位髙

TEL.866-8429　FAX.881-1755

　新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、予定を変更する場合があります。

　令和元年度に引き続き、令和２年度も災害時要援護者支援に関する説明会を開催します。
　内容は、「戸建て編」と「集合住宅編」の２種類の説明会を予定しております。

　自治会町内会等で、地域における災害時要援護者支援に取組んでいる方、これから取組
を始めようとされている方は御参加ください。
　日時等の詳細が確定しましたら、改めてご連絡します。

平成28年度から毎年案内しています。

　日時等詳細が確定しましたら、改めてご連絡します。

資料№４　　

令和２年度戸塚区災害時要援護者支援に関する説明会について

戸塚区連合町内会自治会連絡会４月定例会

議　題　説　明　書



自治会町内会長 各位 

横浜市戸塚区 

高齢・障害支援課長 

総 務 課 長 

福 祉 保 健 課 長 

 

令和２年度戸塚区災害時要援護者支援に関する 

説明会について 

 

 仲春の候 ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、戸塚区政及び横浜市政に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、この度、令和２年度開催予定の災害時要援護者支援に関する説明会について

お知らせいたします。 

 

１ 内容 

 (1) 概要 

   「戸建て編」と「集合住宅編」の説明会を開催します。それぞれ、戸建て、集

合住宅の自治会町内会による取組事例発表を予定しています。 

 (2) プログラム（予定） 

ア 災害時要援護者支援について  

イ 戸塚区内の自治会町内会による取組事例発表 

ウ 災害時要援護者支援の取組継続についての講師による講演 

  ※戸建て編と集合住宅編で別内容の講演を行う場合があります。 

エ 質疑応答 

 

２ 申込について 

  日時等の詳細が決定したら、改めて御連絡いたします。 

自治会町内会等で、地域における災害時要援護者支援に取組んでいる方、これか

ら取組を始めようとされている方は、御参加ください。 

 

担当：高齢・障害支援課 今井（岳）、位髙 

ＴＥＬ 045-866-8429 

ＦＡＸ 045-881-1755 

〒244-0003 戸塚区戸塚町 16-17 

区連合町内会自治会連絡会資料 

令 和 ２ 年 ４ 月 2 0 日 

戸塚区高齢・障害支援課 


